
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 28-03-2023 - pag. 1 - COMUNE DI MASSANZAGO

COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 32

OGGETTO:

RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI, AI SENSI
DELL'ART. 3, COMMA 4, DEL D.LGS. 118/2011 E CONTESTUALI VARIAZIONI
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.

L’ anno duemilaventitre addì ventotto del mese dimarzo alle ore 17:30, nella sala destinata alle
adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

SCATTOLIN STEFANO SINDACO Presente
SCHIAVON SABRINA VICESINDACO Assente
CAMPELLO FRANCO ASSESSORE Presente
FORT ANTONELLA ASSESSORE Assente
GALLO ALFIO ASSESSORE Presente

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Generale.
Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 28-03-2023 - pag. 2 - COMUNE DI MASSANZAGO

Viene sottoposta alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le Deliberazioni di Consiglio Comunale:
-n. 50 del 30.11.2021 ad oggetto “Approvazione Documento Unico di Programmazione
2022-2024 (D.U.P.)”;
-n. 53 del 30.12.2021 ad oggetto “Nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione 2022-2024”;
-n. 57 del 30.12.2021 ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2022-2024”;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 04.01.2022, immediatamente
eseguibile con la quale è stato deliberato il P.E.G. per l’anno 2022, integrato con successiva
Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 18.01.2022 di approvazione del P.E.G. obiettivi e
del Piano della Performance 2022-2024;

RICHIAMATE inoltre:
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 18.1.2022 ad oggetto “Presa d’atto
variazione di esigibilità apportate agli stanziamenti di spesa del bilancio di previsione
2021-2023 con determinazione del Responsabile del settore Economico-Finanziario
– variazioni conseguenti al bilancio di previsione 2022-2024”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 18.01.2022 ad oggetto “Variazione di
cassa n. 1 al bilancio di previsione 2022-2024”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 01.02.2022 ad oggetto “Variazione n.
2 al bilancio di previsione 2022-2024 – d’urgenza”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 01.02.2022 ad oggetto “Variazione
Piano Esecutivo di Gestione aggiornato alla data del 01.02.2022”;

 deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 10.02.2022 ad oggetto “Variazione n. 3
al bilancio di previsione 2022-2024”;

 determinazione del Responsabile del Settore Economico Finanziario n. 28 del
10.02.2022 con al quale è stato effettuata una variazione delle partite di giro e servizi
per conto terzi ai sensi dell’art. 175, comma 5quater, lett.b del D.lgs. 267/2000;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 10.02.2022 ad oggetto “Variazione
Piano Esecutivo di Gestione aggiornato alla data del 10.02.2022”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 22.02.2022 ad oggetto
“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 08.03.2022 ad oggetto
“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 17.03.2022 ad oggetto
“Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, ai sensi dell’art.3, comma 4, del
D.Lgs. 118/2011 e contestuali variazioni al bilancio di previsione 2022-2024”;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 23.03.2022 con la quale è stata
effettuata la variazione n. 6 al bilancio di previsione 2022-2024;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 12.04.2022 con la quale è stata
effettuata la variazione n. 7 al bilancio di previsione 2022-2024 – d’urgenza;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 12.04.2022 ad oggetto
“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 28-03-2023 - pag. 3 - COMUNE DI MASSANZAGO

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 21.04.2022 ad oggetto
“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28.04.2022 ad oggetto “Variazione
n. 8 al bilancio di previsione 2022-2024 con applicazione parziale dell’avanzo”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 17.05.2022 ad oggetto
“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 17.05.2022 ad oggetto “Variazione
Piano Esecutivo di Gestione aggiornato alla data del 17.05.2022”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 21.06.2022 ad oggetto
“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 28.06.2022 ad oggetto “Variazione
n. 9 al bilancio di previsione 2022-2024 – d’urgenza”;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 29.07.2022 con la quale è stato
effettuato l’assestamento generale del Bilancio di Previsione 2022/2024, la verifica di
salvaguardia degli equilibri, la verifica dello stato di attuazione dei programmi e la
variazione n. 10 di competenza e di cassa al bilancio di previsione con parziale
destinazione dell’avanzo di amministrazione;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 25.08.2022 ad oggetto “Variazione
Piano Esecutivo di Gestione aggiornato alla data del 29.07.2022”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 05.09.2022 ad oggetto
“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 13.09.2022 ad oggetto “Variazione
n. 11 al bilancio di previsione 2022-2024 e contestuale modifica al DUP 2022-2024”;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 08.11.2022 ad oggetto “Variazione
n. 12 al bilancio di previsione 2022-2024”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 14.11.2022 ad oggetto
“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 17.11.2022 ad oggetto
“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

 la determinazione del Settore Economico-finanziario n. 150 del 19.11.2022 ad
oggetto “Variazione bilancio di previsione 2022-2024 ai sensi dell’art. 175, comma
5-quater, lettera A) del TUEL: perimetrazione capitoli ai sensi art. 9 del D.L. 77/2021
(fondi PNRR)”;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 28.11.2022 ad oggetto “Variazione
n. 14 al bilancio di previsione 2022-2024”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 29.11.2022 ad oggetto
“Prelevamento dal Fondo di Riserva di Cassa”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n.118 del 29.11.2022 ad oggetto “Variazione
Piano Esecutivo di Gestione aggiornato alla data del 29.11.2022”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 13.12.2022 ad oggetto
“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 20.12.2022 ad oggetto
“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 22.12.2022 ad oggetto
“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

 la determinazione del Settore Economico-finanziario n. 179 del 31.12.2022 ad
oggetto “Variazione bilancio di previsione 2022 per costituzione del fondo pluriennale



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 28-03-2023 - pag. 4 - COMUNE DI MASSANZAGO

vincolato e stanziamenti correlati ai sensi dell'art.175, comma 5 quater, del
d.lgs.267/2000”;

PRESO ATTO che in base al punto 9 del Principio Contabile della competenza finanziaria
potenziata, tutte le amministrazioni pubbliche effettuano annualmente, prima della
predisposizione del rendiconto, una ricognizione dei residui attivi e passivi diretta a
verificare:
- la fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell'esigibilità del credito;
- l'affidabilità della scadenza dell'obbligazione rivista in occasione dell'accertamento o
dell'impegno contabile;

- il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti;
- la corretta classificazione ed imputazione dei crediti e dei debiti in bilancio;

CONSIDERATO quanto previsto in merito alla gestione dei residui al punto 9.1 dell’allegato
4/2 del D.lgs. 118/2011, principio applicato della contabilità finanziaria, ed in particolare che:
- le reimputazioni degli impegni di spesa comportano variazioni al bilancio di
previsione consistenti nell’iscrizione del fondo pluriennale vincolato, nella parte
entrata del bilancio, e delle corrispondenti voci della spesa da reimputare, nella parte
spesa del bilancio;

- il riaccertamento dei residui, essendo un’attività di natura gestionale, può essere
effettuata anche nel corso dell’esercizio provvisorio, entro i termini previsti per
l’approvazione del rendiconto. In tal caso, la variazione di bilancio necessaria alla
reimputazione degli impegni e degli accertamenti all’esercizio in cui le obbligazioni
sono esigibili, è effettuata, con delibera di Giunta, a valere dell’ultimo bilancio di
previsione approvato, come previsto dal citato articolo 3, comma 4, del d.lgs.
118/2011. La delibera di Giunta è trasmessa al tesoriere;

- al fine di semplificare e velocizzare il procedimento, la delibera di Giunta che dispone
la variazione degli stanziamenti necessari alla re imputazione degli accertamenti e
degli impegni cancellati può disporre anche l’accertamento e l’impegno delle entrate
e delle spese agli esercizi in cui sono esigibili;

RITENUTO di procedere alla ricognizione e riaccertamento ordinario complessivo dei
residui attivi e passivi al 31.12.2022, dei settori dell'ente;

PRESO ATTO che dal 01.03.2023 il Settore Territorio è stato suddiviso in due settori,
scorporando il nuovo settore Edilizia Privata, Urbanistica e Ambiente;

VERIFICATA la documentazione depositata agli atti del settore Ragioneria, con cui ogni
Responsabile di Posizione Organizzativa ha proceduto alla ricognizione e verifica dei
residui di competenza secondo la vigente normativa, le cui risultanze sono contenute nelle
sotto riportate determinazioni:
- determinazione n. 16 del 13.03.2023 del Responsabile del Settore Affari Generali;
- determinazione n. 18 del 13.03.2023 del Responsabile del Settore Demografico Culturale;
- determinazione n. 24 del 13.03.2023 del Responsabile del Settore Territorio;
- determinazione n. 40 del 13.03.2023 del Responsabile del Settore
Economico-Finanziario;
- determinazione n. 1 del 16.03.2023 del Responsabile del Settore Edilizia Privata,
Urbanistica e Ambiente;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 28-03-2023 - pag. 5 - COMUNE DI MASSANZAGO

PRECISATO che le risultanze della sopracitate determinazioni sono state elaborate
dall’Ufficio Ragioneria al fine di predisporre gli elenchi da allegare alle deliberazione della
Giunta Comunale di approvazione del riaccertamento ordinario di cui all’art. 3, comma 4, del
D.lgs. n. 118/2011;

DATO ATTO che i residui attivi e passivi anno 2022, distinti per anno di formazione, da
riportare all’esercizio successivo ammontano rispettivamente ad € 1.875.304,12 (di cui
euro 443.904,32 dai residui ed euro 1.431.399,80 dalla competenza) e ad € 923.837,41 (di
cui euro 157.280,72 dai residui ed euro 766.556,69 dalla competenza) come risultante da
prospetto allegato A);

DATO ATTO, altresì, che si rende necessario provvedere sia ad una Variazione di
competenza al Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022, anche in modifica parziale
della Determinazione n. 179/2022, negli stanziamenti dei capitoli FPV spesa come da
variazione di esigibilità di cui all’allegato B) e una Variazione al Bilancio di Previsione
2023-2025, anualità 2023, come da allegato C) che consente la reimputazione degli
impegni e degli accertamenti non esigibili al 31.12.2022 ed al correlato F.P.V. con il
seguente esito definitivo come segue:
- F.P.V entrata 2022 a finanziamento spese correnti: euro 102.130,12.=;
- F.P.V.entrata 2022 a finanziamento spese in conto capitale € 1.204.399,62.=;

VISTO che vengono accertati maggiori residui attivi per euro 190.658,19 e vengono
eliminati residui attivi pari ad euro 2.806,03 e residui passivi pari ad euro 8.225,86 ed
economie su FPV pari ad € 6.790,30, come da allegato D);

PRECISATO che tale variazione non deve essere inviata al Tesoriere in quanto effettuata
dopo il 31.12.2022;

PRESO ATTO che a seguito dei chiarimenti della commissione Arconet (quesito n. 21) in
sede di riaccertamento ordinario dei residui le variazioni degli stanziamenti di cassa
dell’esercizio precedente, comprese quelle dirette ad evitare che gli stanziamenti definitivi di
cassa siano superiori alla sommatoria degli stanziamenti di competenza e dei residui, non
rientrano nella definizione di variazioni necessarie alla reimputazione delle entrate e delle
spese riaccertate e che le procedure di acquisizione dei rendiconti alla BDAP non
prevedono il controllo della coerenza delle previsioni definitive di cassa e pertanto non
devono essere effettuate variazioni di cassa agli stanziamenti del bilancio 2022-2023
annualità 2022 a seguito dell’attività di riaccertamento ordinario de residui;

CONSIDERATO che a seguito della variazione di esigibilità viene effettuata la variazione di
bilancio n. 1 al bilancio di previsione 2023- 2025, annualità 2023 e che pertanto di rende
necessario effettuare una variazione di cassa allegato E);

PRESO ATTO che a seguito della variazione di cassa di cui sopra il fondo cassa presunto
al 31.12.2023 è positivo giusto allegato F);

RICHIAMATO l’art. 52 del d.l. n. 104/2020 (Decreto Agosto) il quale ha abrogato tutte le
disposizioni ordinamentali che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al
tesoriere ai fini della verifica del pagamento;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 28-03-2023 - pag. 6 - COMUNE DI MASSANZAGO

PRECISATO che la variazione al bilancio di previsione 2023-2025, annualità 2023,
consente il rispetto dei vincoli di finanza pubblica, giusto allegato G);

PRECISATO che le variazioni di cui sopra non alterano gli equilibri di bilancio ai sensi
dell’art. 162 e 171 del D.lgs 267/2000;

PRESO ATTO che il principio contabile al punto 9 indica che il riaccertamento ordinario è
effettuato annualmente dalla Giunta previa acquisizione del parere dell'organo di revisione,
in vista dell'approvazione del rendiconto;

DATO ATTO che ciascun responsabile di posizione organizzativa ha certificato
l’inesistenza di debiti fuori bilancio;

ACQUISITO il parere del revisore dei conti in data 24.03.2023 allegato H);

VISTO il D.Lgs 267/2000 ed acquisiti, ai sensi dell’art. 49, il parere tecnico e di regolarità
contabile del Responsabile del Servizio Finanziario;

VISTO il regolamento di contabilità;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

D E L I B E R A

1) di approvare le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di cui
all’art. 3 comma 4 del d.lgs. 118/2011 relativi al consuntivo 2022, come dall’elenco
delle operazioni di riaccertamento degli impegni di spesa e degli accertamenti di
entrata in conto residui allegato A) alla presente deliberazione per costituirne parte
integrante e sostanziale, precisando che:
- i residui attivi ammontano ad € 1.875.304,12 (di cui euro 443.904,32 dai residui
ed euro 1.431.399,80 dalla competenza);

- i residui passivi ammontano complessivamente ad € 923.837,41 (di cui euro
157.280,72 dai residui ed euro 766.556,69 dalla competenza)

2) di approvare la variazione di competenza al bilancio di previsione 2022-2024
annualità 2022 (di esigibilità di cui all’allegato B), precisando che a seguito di tale
variazione vengono determinati i seguenti FPV definitivi:
- F.P.V entrata 2022 a finanziamento spese correnti: euro 102.130,12.=;
- F.P.V.entrata 2022 a finanziamento spese in conto capitale € 1.204.399,62.=;

3) di approvare la conseguente variazione al bilancio di previsione 2023-2025,
annualità 2023- come da prospetto allegato C) per consentire la reimputazione
degli impegni e degli accertamenti non esigibili al 31.12.2022 ed al correlato
adeguamento del FPV;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 28-03-2023 - pag. 7 - COMUNE DI MASSANZAGO

4) di dare atto che vengono accertati maggiori residui attivi per euro 190.658,19 e
vengono eliminati residui attivi pari ad euro 2.806,03 e residui passivi pari ad euro
8.225,86 ed economie su FPV pari ad € 6.790,30, come da allegato D);

5) di precisare che l’operazione di riaccertamento dei residui confluirà nel rendiconto di
gestione dell’esercizio 2023;

6) di dare atto che a seguito dei chiarimenti della commissione Arconet non è
necessario provvedere alla variazione di cassa al bilancio di previsione 2022;

7) di procedere con il presente atto al riaccertamento e reimpegno delle entrate e delle
spese eliminate in quanto non esigibili al 31 dicembre 2022 attraverso la loro
reimputazione agli esercizi finanziari indicati in sede di riaccertamento ordinario dei
medesimi residui;

8) di prendere atto che ciascun responsabile di posizione organizzativa ha certificato
l’inesistenza di debiti fuori bilancio;

9) Di approvare la variazione di cassa per l’annualità 2023 di cui all’allegato E) al fine di
adeguare gli stanziamenti di cassa a seguito delle reimputazioni della variazione di
esigibilità;

10)Di precisare che il fondo cassa presunto al 31.12.2023 è positivo giusto allegato F);

11)Di precisare che la presente variazione al bilancio di previsione 2023-2025, annualità
2023, consente il rispetto dei vincoli di finanza pubblica, giusto allegato G);

12)Di precisare che è stato acquisto il parere favorevole del revisore dei conti come da
allegato H);

13)di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione
“Amministrazione trasparente” del sito Web dell’Ente, in adempimento a quanto
disposto dal D.lgs. 33/2013;

14)di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con voti unanimi favorevoli
espressi nelle forme di legge ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs 267/2000 al fine di
procedere tempestivamente all'approvazione del rendiconto di gestione 2022.

*********

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi
dell’art. 49 e 147/bis, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 28-03-2023 - pag. 8 - COMUNE DI MASSANZAGO

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione, il Segretario Generale non
ha sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi
dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti favorevoli unanimi, legalmente espressi

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione così come formulata.

Successivamente, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 28-03-2023 - pag. 9 - COMUNE DI MASSANZAGO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 28-03-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ZORZETTO MICHELA

*****
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 28-03-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
ZORZETTO MICHELA

*****



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 28-03-2023 - pag. 10 - COMUNE DI MASSANZAGO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
SCATTOLIN STEFANO Peraro Paola

_______________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Reg. pubbl. n. ________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg. consecutivi
dal al

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE
Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il .

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE
Peraro Paola



































































































































S
ta

m
p

a0
23

 -
#

#
ti

p
o

n
u

m
.s

u
b

an
n

o
ca

p
it

o
lo

ar
t.

d
el

d
es

cr
iz

io
n

e
im

p
o

rt
o

d
is

p
o

n
ib

ile
o

 V
ar

ia
zi

o
n

e 
1

o
ec

o
n

./r
id

et
.

to
 V

ar
ia

zi
o

n
e 

2o
to

 V
ar

ia
zi

o
n

e 
3o

o
 V

ar
ia

zi
o

n
e 

4
oA

lt
ri

 a
n

n
i

fi
n

an
.

Im
p

6
9

9
0

2
0

2
2

C
O

3
6

0
4

1
10

/1
2

/2
0

22

LA
V

O
R

I P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
 

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 D

I M
E

S
S

A
 IN

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 
S

IS
M

IC
A

 D
E

LL
E

D
IF

IC
IO

 R
IL

E
V

A
N

T
E

 A
I S

E
N

S
I 

D
E

L 
D

.M
. 1

7
/0

1
/2

0
18

 P
E

R
 L

A
 S

C
U

O
L

A
 

S
E

C
O

N
D

A
R

IA
 D

I 1
 G

R
A

D
O

 V
IA

 R
O

M
A

 N
. 1

8
 A

 
M

A
S

S
A

N
Z

A
G

O
 (

P
D

) 
- 

C
U

P
 B

84
I2

0
00

06
40

00
4 

- 
C

IG
91

56
97

2C
55

. P
R

O
G

E
T

T
O

 F
IN

A
N

Z
25

5,
56

-2
5

5,
56

F
.P

.V
.

Im
p

2
1

4
0

2
0

2
2

C
O

3
6

0
4

1
26

/0
4

/2
0

22

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 D

I M
E

S
S

A
 IN

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 
S

IS
M

IC
A

 D
E

LL
E

D
IF

IC
IO

 R
IL

E
V

A
N

T
E

 A
I S

E
N

S
I 

D
E

L 
D

.M
. 1

7
/0

1
/2

0
18

 P
E

R
 L

A
 S

C
U

O
L

A
 

S
E

C
O

N
D

A
R

IA
 D

I 1
 G

R
A

D
O

 V
IA

 R
O

M
A

 1
8

 
M

A
S

S
A

N
Z

A
G

O
 (

P
D

) 
C

U
P

: B
84

I2
0

00
06

40
00

4 
- 

A
F

F
ID

A
M

E
N

T
O

 IN
C

A
R

IC
O

 D
I D

IR
E

Z
IO

N
E

 
LA

V
O

R
I, 

R
IL

IE
V

I, 
C

O
N

T
A

B
IL

IT
A

, C
R

E
 E

4.
27

9,
81

-4
.2

7
9,

81
F

.P
.V

.

Im
p

2
1

5
0

2
0

2
2

C
O

3
6

0
4

1
26

/0
4

/2
0

22

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 D

I M
E

S
S

A
 IN

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 
S

IS
M

IC
A

 D
E

LL
E

D
IF

IC
IO

 R
IL

E
V

A
N

T
E

 A
I S

E
N

S
I 

D
E

L 
D

.M
. 1

7
/0

1
/2

0
18

 P
E

R
 L

A
 S

C
U

O
L

A
 

S
E

C
O

N
D

A
R

IA
 D

I 1
 G

R
A

D
O

 V
IA

 R
O

M
A

 1
8

 
M

A
S

S
A

N
Z

A
G

O
 (

P
D

) 
C

U
P

: B
84

I2
0

00
06

40
00

4 
- 

A
F

F
ID

A
M

E
N

T
O

 IN
C

A
R

IC
O

 D
I R

E
D

A
Z

IO
N

E
 

C
E

R
T

IF
IC

A
T

O
 D

I C
O

L
LA

U
D

O
 S

T
A

T
IC

O
, A

L
3.

04
5,

12
-3

.0
4

5,
12

F
.P

.V
.

Im
p

4
6

6
0

2
0

2
2

C
O

5
2

0
3

1
18

/0
8

/2
0

22

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 D

I A
D

E
G

U
A

M
E

N
T

O
 E

D
IF

IC
IO

 E
X

 
M

A
G

A
Z

Z
IN

O
 P

R
O

T
E

Z
IO

N
E

 C
IV

IL
E

 A
D

IA
C

E
N

T
E

 
A

L 
C

E
N

T
R

O
 G

. C
O

N
T

IN
 D

I Z
E

M
IN

IA
N

A
 

F
IN

A
LI

Z
Z

A
T

O
 A

LL
A

 R
IQ

U
A

LI
F

IC
A

Z
IO

N
E

 
D

E
LL

IM
M

O
B

IL
E

 C
O

N
 R

IC
A

V
O

 D
I N

U
O

V
I 

LO
C

A
LI

 A
 S

E
R

V
IZ

IO
 D

E
G

L
I I

M
P

IA
N

T
I S

P
O

R
T

IV
I 

E
 D

E
L 

C
E

N
T

R
O

 C
U

LT
U

R
A

LE
 E

 A
G

G
R

E
G

A
3.

84
3,

00
-3

.8
4

3,
00

F
.P

.V
.

Im
p

4
9

6
0

2
0

2
2

C
O

5
2

0
3

1
13

/0
9

/2
0

22

P
R

E
S

A
 A

T
T

O
 A

G
G

IU
D

IC
A

Z
IO

N
E

 A
P

P
A

LT
O

 E
 

A
F

F
ID

A
M

E
N

T
O

 L
A

V
O

R
I D

E
LL

O
P

E
R

A
 D

A
 

R
E

A
LI

Z
Z

A
R

E
 C

O
N

 IL
 C

O
N

T
R

IB
U

T
O

 P
E

R
 

LA
N

N
O

 2
0

22
 D

I C
U

I A
LL

A
R

T
. 1

 C
O

M
M

I 2
9

-3
7

, 
LE

G
G

E
 N

. 1
6

0 
D

E
L 

27
 D

IC
E

M
B

R
E

 2
0

19
: 

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 D

I A
D

E
G

U
A

M
E

N
T

O
 E

D
IF

IC
IO

 E
X

 
M

A
G

A
Z

Z
IN

O
 P

R
O

T
E

Z
IO

N
E

 C
IV

IL
E

 A
D

IA
C

E
N

61
.6

8
7,

44
-6

1
.6

8
7,

44
F

.P
.V

.

Im
p

8
5

5
0

2
0

2
2

C
O

5
2

0
3

1
31

/1
2

/2
0

22
R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 S
P

O
G

L
IA

T
O

R
I I

M
P

IA
N

T
I 

S
P

O
R

T
IV

I Z
E

M
IN

IA
N

A
3.

78
5,

06
-3

.7
8

5,
06

F
.P

.V
.

Im
p

8
7

2
0

2
0

2
2

C
O

5
2

9
0

1
31

/1
2

/2
0

22

D
IS

T
R

E
T

T
O

 D
E

L 
C

O
M

M
E

R
C

IO
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I: 

S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 U
R

B
A

N
A

 E
 B

A
R

R
IE

R
E

 
A

R
C

H
IT

E
T

T
O

N
IC

H
E

 M
E

D
IA

N
T

E
 L

A
V

O
R

I D
I 

M
A

N
U

T
E

N
Z

IO
N

E
 S

T
R

A
O

R
D

IN
A

R
IA

 S
T

R
A

D
E

 
V

O
L

T
I A

L 
M

IG
L

IO
R

A
M

E
N

T
O

 U
R

B
A

N
O

 
F

IN
A

LI
Z

Z
A

I A
D

 A
S

S
IC

U
R

A
R

E
 L

A
 

F
U

N
Z

IO
N

A
LI

T
A

, L
A

 T
U

T
E

LA
 E

 IL
 D

E
C

O
R

O
 D

E
L 

P
A

T
R

IM
O

N
IO

P
U

B
B

LI
C

7.
34

9,
06

-7
.3

4
9,

06
F

.P
.V

.



Im
p

4
1

9
0

2
0

2
1

C
O

5
2

9
0

1
27

/0
9

/2
0

21

LA
V

O
R

I D
I M

A
N

U
T

E
N

Z
IO

N
E

 S
T

R
A

O
R

D
IN

A
R

IA
 

E
 R

IA
S

F
A

LT
A

T
U

R
A

 D
I V

IA
 S

IL
V

E
S

T
R

I E
 D

I 
A

LT
R

I T
R

A
T

T
I D

E
LL

A
 V

IA
B

IL
IT

A
 C

O
M

U
N

A
LE

 -
 

A
F

F
ID

A
M

E
N

T
O

 L
A

V
O

R
I A

LL
A

 D
IT

T
A

 D
O

N
A

T
O

 
S

C
A

V
I E

 A
S

F
A

LT
I S

R
L 

D
I M

O
N

S
E

LI
C

E
 (

P
D

) 
- 

C
IG

: Z
6E

33
30

1A
2

9.
03

6,
36

-9
.0

3
6,

36
F

.P
.V

.

Im
p

7
5

5
0

2
0

2
2

C
O

5
2

9
0

1
24

/1
2

/2
0

22

D
IS

T
R

E
T

T
O

 D
E

L 
C

O
M

M
E

R
C

IO
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I: 

S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 U
R

B
A

N
A

 E
 B

A
R

R
IE

R
E

 
A

R
C

H
IT

E
T

T
O

N
IC

H
E

 M
E

D
IA

N
T

E
 L

A
V

O
R

I D
I 

M
A

N
U

T
E

N
Z

IO
N

E
 S

T
R

A
O

R
D

IN
A

R
IA

 S
T

R
A

D
E

 
V

O
L

T
I A

L 
M

IG
L

IO
R

A
M

E
N

T
O

 U
R

B
A

N
O

 
F

IN
A

LI
Z

Z
A

I A
D

 A
S

S
IC

U
R

A
R

E
 L

A
 

F
U

N
Z

IO
N

A
LI

T
A

, L
A

 T
U

T
E

LA
 E

 IL
 D

E
C

O
R

O
 D

E
L 

P
A

T
R

IM
O

N
IO

 P
U

B
B

LI
C

12
.8

8
1,

55
-1

2
.8

8
1,

55
F

.P
.V

.

Im
p

8
5

7
0

2
0

2
2

C
O

5
3

0
2

1
31

/1
2

/2
0

22
M

E
S

S
A

 IN
 S

IC
U

R
E

Z
Z

A
 IN

C
R

O
C

IO
 S

P
. 3

1
 E

 S
P

. 
3

4
3.

63
1,

53
-3

.6
3

1,
53

F
.P

.V
.

Im
p

8
1

1
0

2
0

2
1

C
O

5
3

0
2

1
31

/1
2

/2
0

21
S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

3.
81

5,
00

-3
.8

1
5,

00
F

.P
.V

.

Im
p

8
7

3
0

2
0

2
2

C
O

5
4

1
9

2
31

/1
2

/2
0

22

E
S

T
E

N
S

IO
N

E
 P

IS
T

A
 C

IC
LA

B
IL

E
 D

A
 V

IA
 

R
IN

A
LD

I F
IN

O
 A

L 
C

O
N

F
IN

E
 C

O
N

 
C

A
M

P
O

S
A

M
P

IE
R

O
 A

T
T

R
A

V
E

R
S

O
 V

IA
 C

A
 

M
O

R
O

 -
 F

E
D

E
R

A
Z

IO
N

E
 D

E
I C

O
M

U
N

I D
E

L 
C

A
M

P
O

S
A

M
P

IE
R

E
S

E
 (

E
x 

Im
pe

gn
o

 8
5

8/
20

22
)

14
.0

0
0,

00
-1

4
.0

0
0,

00
F

.P
.V

.

Im
p

8
5

8
0

2
0

2
2

C
O

5
4

1
9

2
31

/1
2

/2
0

22

E
S

T
E

N
S

IO
N

E
 P

IS
T

A
 C

IC
LA

B
IL

E
 D

A
 V

IA
 

R
IN

A
LD

I F
IN

O
 A

L 
C

O
N

F
IN

E
 C

O
N

 
C

A
M

P
O

S
A

M
P

IE
R

O
 A

T
T

R
A

V
E

R
S

O
 V

IA
 C

A
 

M
O

R
O

 -
 F

E
D

E
R

A
Z

IO
N

E
 D

E
I C

O
M

U
N

I D
E

L 
C

A
M

P
O

S
A

M
P

IE
R

E
S

E
56

.4
6

9,
38

-5
6

.4
6

9,
38

F
.P

.V
.

Im
p

8
5

9
0

2
0

2
2

C
O

5
4

2
0

3
31

/1
2

/2
0

22
S

IS
T

E
M

A
Z

IO
N

E
 V

IA
 S

T
R

A
D

O
N

A
5.

97
0,

00
-5

.9
7

0
,0

0
F

.P
.V

.

Im
p

7
1

8
0

2
0

2
2

C
O

5
4

2
0

3
16

/1
2

/2
0

22

D
E

T
E

R
M

IN
A

 A
 C

O
N

T
R

A
R

R
E

 P
E

R
 A

V
V

IO
 

P
R

O
C

E
D

U
R

A
 D

I A
F

F
ID

A
M

E
N

T
O

 D
E

I L
A

V
O

R
I: 

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 D

I M
E

S
S

A
 IN

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 D
I V

IA
 

S
T

R
A

D
O

N
A

 C
O

N
 C

O
M

P
LE

T
A

M
E

N
T

O
 D

I 
P

E
R

C
O

R
S

O
 C

IC
LO

P
E

D
O

N
A

LE
 -

 C
U

P
: 

B
87

H
21

00
67

20
00

4 
- 

C
IG

: 9
5

51
61

2F
8F

3
0

-3
0

F
.P

.V
.

Im
p

7
1

7
0

2
0

2
2

C
O

5
4

4
9

1
16

/1
2

/2
0

22

D
E

T
E

R
M

IN
A

 A
 C

O
N

T
R

A
R

R
E

 P
E

R
 A

V
V

IO
 

P
R

O
C

E
D

U
R

A
 D

I A
F

F
ID

A
M

E
N

T
O

 D
E

I L
A

V
O

R
I: 

A
LL

A
R

G
A

M
E

N
T

O
 E

 M
E

S
S

A
 IN

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 
S

T
R

A
D

A
LE

 IN
C

R
O

C
IO

 D
I V

IA
 P

A
D

O
V

A
N

E
 E

 V
IA

 
F

R
A

C
A

LA
N

Z
A

. C
U

P
 B

87
H

20
00

17
90

00
1 

- 
C

IG
: 

9
5

5
1

4
7

7
0

2
C

. P
R

O
G

E
T

T
O

 F
IN

A
N

Z
IA

T
O

 C
O

N
 

F
O

N
D

I S
T

A
T

A
LI

 P
O

I C
O

N
F

LU
IT

I N
E

L
3

0
3

0
3

0
-3

0
F

.P
.V

.

Im
p

5
4

7
0

2
0

2
2

C
O

5
4

4
9

1
03

/1
0

/2
0

22

LA
V

O
R

I D
I A

LL
A

R
G

A
M

E
N

T
O

 E
 M

E
S

S
A

 IN
 

S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 IN
C

R
O

C
IO

 T
R

A
 V

IA
 P

A
D

O
V

A
N

E
 E

 
V

IA
 F

R
A

C
A

LA
N

Z
A

 -
 C

U
P

: B
87

H
20

00
17

90
00

1 
- 

A
F

F
ID

A
M

E
N

T
O

 IN
C

A
R

IC
O

 P
E

R
 

E
LA

B
O

R
A

Z
IO

N
E

 D
E

L 
P

R
O

G
E

T
T

O
 E

S
E

C
U

T
IV

O
, 

D
IR

E
Z

IO
N

E
 L

A
V

O
R

I, 
R

IL
IE

V
I, 

C
O

N
T

A
B

IL
IT

A
, 

C
R

E
E

C
S

E
A

LL
IN

G
.F

R
A

N
C

O
F

R
IG

O
D

E
LL

O
10

.1
5

0,
40

10
.1

5
0,

40
10

.1
5

0,
40

-1
0

.1
5

0,
40

F
.P

.V
.

Im
p

8
6

0
0

2
0

2
2

C
O

5
4

4
9

1
31

/1
2

/2
0

22
A

LL
A

R
G

A
M

E
N

T
O

 E
 M

E
S

S
A

 IN
 S

IC
U

R
E

Z
Z

A
 

IN
C

R
O

C
IO

V
IA

P
A

D
O

V
A

N
E

-V
IA

S
.F

R
A

C
A

LA
N

Z
A

15
.7

1
9,

60
15

.7
1

9,
60

16
.2

7
6,

38
-1

6
.2

7
6,

38
F

.P
.V

.



Im
p

8
4

5
0

2
0

2
2

C
O

5
4

4
9

1
31

/1
2

/2
0

22

P
R

E
S

A
 A

T
T

O
 A

G
G

IU
D

IC
A

Z
IO

N
E

 A
P

P
A

LT
O

 E
 

A
F

F
ID

A
M

E
N

T
O

 L
A

V
O

R
I P

E
R

 L
A

 
R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

L 
IN

T
E

R
V

E
N

T
O

 D
I 

A
LL

A
R

G
A

M
E

N
T

O
 E

 M
E

S
S

A
 IN

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 
S

T
R

A
D

A
LE

 IN
C

R
O

C
IO

 D
I V

IA
 P

A
D

O
V

A
N

E
 E

 V
IA

 
F

R
A

C
A

LA
N

Z
A

. C
U

P
 B

87
H

20
00

17
90

00
1 

- 
C

IG
: 

9
5

5
1

4
7

7
0

2
C

. P
R

O
G

E
T

T
O

 F
IN

A
N

Z
IA

T
O

 C
O

N
 

F
O

N
D

I
11

6.
44

3,
22

-1
1

6.
44

3,
22

F
.P

.V
.

Im
p

8
6

2
0

2
0

2
2

C
O

5
4

4
9

2
31

/1
2

/2
0

22

A
LL

A
R

G
A

M
E

N
T

O
 E

 M
E

S
S

A
 IN

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 
IN

C
R

O
C

IO
 V

IA
 P

A
D

O
V

A
N

E
 -

 V
IA

 S
. 

F
R

A
C

A
LA

N
Z

A
10

.0
0

0,
00

-1
0

.0
0

0,
00

F
.P

.V
.

Im
p

2
1

8
0

2
0

2
2

C
O

5
5

1
8

1
29

/0
4

/2
0

22

P
R

E
S

A
 A

T
T

O
 A

G
G

IU
D

IC
A

Z
IO

N
E

 A
P

P
A

LT
O

 E
 

A
F

F
ID

A
M

E
N

T
O

 L
A

V
O

R
I P

E
R

 L
A

 
R

IQ
U

A
LI

F
IC

A
Z

IO
N

E
 A

M
B

IT
O

 P
E

R
T

IN
E

N
Z

IA
LE

 
C

H
IE

S
A

 D
I Z

E
M

IN
IA

N
A

 E
 C

O
L

LE
G

A
M

E
N

T
O

 
C

IC
LO

P
E

D
O

N
A

LE
 C

O
N

 C
IM

IT
E

R
O

 -
 C

U
P

: 
B

84
E

19
00

26
90

00
4 

- 
C

IG
: 9

1
56

98
78

B
7

12
4.

47
6,

63
12

.6
2

7,
36

62
5,

6
-6

2
5,

6
F

.P
.V

.

Im
p

8
6

1
0

2
0

2
2

C
O

5
5

1
8

1
31

/1
2

/2
0

22
C

O
L

LE
G

A
M

E
N

T
O

 C
H

IE
S

A
 Z

E
M

IN
IA

N
A

 E
 

C
IM

IT
E

R
O

13
.2

4
8,

30
-1

3
.2

4
8,

30
F

.P
.V

.

Im
p

3
5

0
0

2
0

2
0

C
O

5
5

1
8

1
19

/0
6

/2
0

20

A
F

F
ID

A
M

E
N

T
O

 IN
C

A
R

IC
O

 D
I P

R
O

G
E

T
T

A
Z

IO
N

E
 

E
S

E
C

U
T

IV
A

, D
IR

E
Z

IO
N

E
 L

A
V

O
R

I, 
C

O
N

T
A

B
IL

IT
 

E
 C

.R
.E

. E
D

 A
T

T
IV

IT
 T

E
C

N
IC

H
E

 C
O

N
N

E
S

S
E

 
D

E
LL

O
P

E
R

A
 R

IQ
U

A
LI

F
IC

A
Z

IO
N

E
 A

M
B

IT
O

 
P

E
R

T
IN

E
N

Z
IA

LE
 C

H
IE

S
A

 D
I Z

E
M

IN
IA

N
A

 E
 

C
O

L
LE

G
A

M
E

N
T

O
 C

IC
LO

P
E

D
O

N
A

LE
 C

O
N

 
C

IM
IT

E
R

O
, A

LL
 A

R
C

H
. T

A
T

IA
N

A
3.

97
3,

89
-3

.9
7

3,
89

F
.P

.V
.





















m
p

a
3-

20
23

 -
##

#
E

/U
ca

p
it

o
lo

ar
t.

co
d

ic
e

d
en

o
m

in
az

io
n

e
en

tr
at

e
u

sc
it

e
en

tr
at

e
u

sc
it

e
en

tr
at

e
u

sc
it

e
en

tr
at

e
u

sc
it

e
m

an
.

E
3

0
0.

00
.0

0.
00

.0
00

F
O

N
D

O
 P

LU
R

IE
N

N
A

LE
 V

IN
C

O
LA

T
O

 
S

P
E

S
E

 C
/C

A
P

IT
A

LE
86

.8
96

,4
3

○

E
32

00
1

4.
02

.0
1.

01
.0

01

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 M

IN
IS

T
E

R
O

 M
E

S
S

A
 I

N
 

S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 S
C

U
O

LA
 S

E
C

O
N

D
A

R
IA

 
P

R
IM

O
 G

R
A

D
O

 P
N

R
R

 M
2C

4-
I2

.2
 -

 C
U

P
 

B
84

I2
00

00
64

00
04

-7
.5

80
,4

9
7.

58
0,

49
○

E
32

04
2

4.
02

.0
1.

01
.0

01

P
N

R
R

 (
M

2C
4-

2.
2)

 C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 A

R
T

. 
1 

C
.2

9 
E

 S
S

. 
D

E
LL

A
 L

.1
60

/2
01

9 
C

U
P

 
B

82
F

22
00

04
40

00
1

-6
9.

31
5,

50
69

.3
15

,5
0

○

E
32

50
1

4.
02

.0
1.

02
.0

01
C

O
N

T
R

IB
U

T
O

 R
E

G
IO

N
E

 R
O

T
A

T
O

R
IA

 
S

P
. 

31
-3

4
-3

.6
31

,5
4

3.
63

1,
54

○

E
32

65
1

4.
02

.0
1.

01
.0

01

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 M

IN
IS

T
E

R
O

 P
IS

T
A

 
C

O
LL

E
G

A
M

E
N

T
O

 C
H

IE
S

A
 Z

E
M

IN
IA

N
A

 
E

 C
IM

IT
E

R
O

 P
N

R
R

 M
2C

4-
I2

.2
 -

 C
U

P
 

B
84

E
19

00
26

90
00

4
-1

7.
84

7,
79

17
.8

47
,7

9
○

E
32

66
1

4.
02

.0
1.

01
.0

01

P
N

R
R

 M
2C

4-
I2

.2
 C

O
N

T
R

IB
U

T
O

 P
IS

T
A

 
C

IC
LO

P
E

D
O

N
A

LE
 L

U
N

G
O

 V
IA

 D
E

S
E

 
F

IN
O

 C
IM

IT
E

R
O

 S
A

N
D

O
N

O
 -

 C
U

P
 

B
81

B
19

00
13

10
00

4
-3

7.
34

9,
06

37
.3

49
,0

6
○

E
32

83
1

4.
02

.0
1.

01
.0

01

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 M

IN
IS

T
E

R
O

 M
E

S
S

A
 I

N
 

S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 V
IA

 P
A

D
O

V
A

N
E

-V
IA

 
S

.F
R

A
C

A
LA

N
Z

A
 P

N
R

R
 M

2C
4-

I2
.2

 -
 

C
U

P
 B

87
H

20
00

17
90

00
1

-1
17

.0
00

,0
0

11
7.

00
0,

00
○

U
36

04
1

04
.0

2-
2.

02
.0

1.
09

.0
03

A
D

E
G

U
A

M
E

N
T

O
 S

IS
M

IC
O

 S
C

U
O

LA
 

S
E

C
O

N
D

A
R

IA
 D

I 
P

R
IM

O
 G

R
A

D
O

 
P

N
R

R
 M

2C
4-

I2
.2

 -
 C

U
P

 
B

84
I2

00
00

64
00

04
-7

.5
80

,4
9

7.
58

0,
49

○

U
52

03
1

06
.0

1-
2.

02
.0

1.
09

.0
16

P
N

R
R

 (
M

2C
4-

2.
2-

B
) 

R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 

S
P

O
G

LI
A

T
O

I 
IM

P
IA

N
T

I 
S

P
O

R
T

IV
I 

Z
E

M
IN

IA
N

A
 A

N
N

O
 2

02
2 

(E
X

 L
. 

16
0/

20
19

) 
C

U
P

 B
82

F
22

00
04

40
00

1
-6

9.
31

5,
50

69
.3

15
,5

0
○

U
52

90
1

10
.0

5-
2.

02
.0

1.
09

.0
00

M
A

N
U

T
E

N
Z

IO
N

E
 S

T
R

A
O

R
D

IN
A

R
IA

 
S

T
R

A
D

E
-2

9.
26

6,
97

29
.2

66
,9

7
○

U
52

90
90

10
.0

5-
2.

05
.0

2.
01

.0
00

F
.P

.V
. 

M
A

N
U

T
E

N
Z

IO
N

E
 

S
T

R
A

O
R

D
IN

A
R

IA
 S

T
R

A
D

E
21

.9
17

,9
1

○

U
53

02
1

10
.0

5-
2.

02
.0

1.
09

.0
12

M
E

S
S

A
 I

N
S

IC
U

R
E

Z
Z

A
 I

N
C

R
O

C
IO

 S
P

. 
31

 E
 S

P
. 

34
-7

.4
46

,5
4

7.
44

6,
54

○



U
53

02
90

10
.0

5-
2.

05
.0

2.
01

.0
01

F
.P

.V
. 

M
E

S
S

A
 I

N
 S

IC
U

R
E

Z
Z

A
 

IN
C

R
O

C
IO

 S
P

. 
31

 E
 S

P
. 

34
3.

81
5,

00
○

U
54

19
2

10
.0

5-
2.

02
.0

1.
09

.0
12

E
S

T
E

N
S

IO
N

E
 P

IS
T

A
 C

IC
LA

B
IL

E
 D

A
 

V
IA

 R
IN

A
LD

I 
F

IN
O

 A
L 

C
O

N
F

IN
E

 C
O

N
 

C
A

M
P

O
S

A
M

P
IE

R
O

 A
T

T
R

A
V

E
R

S
O

 V
IA

 
C

A
 M

O
R

O
- 

F
E

D
E

R
A

Z
IO

N
E

 D
E

I 
C

O
M

U
N

I 
D

E
L 

C
A

M
P

O
S

A
M

P
IE

R
E

S
E

-7
0.

46
9,

38
70

.4
69

,3
8

○

U
54

19
92

10
.0

5-
2.

05
.0

2.
01

.0
01

F
.P

.V
. 

E
S

T
E

N
S

IO
N

E
 P

IS
T

A
 C

IC
LA

B
IL

E
 

D
A

 V
IA

 R
IN

A
LD

I 
F

IN
O

 A
L 

C
O

N
F

IN
E

 
C

O
N

 C
A

M
P

O
S

A
M

P
IE

R
O

 
A

T
T

R
A

V
E

R
S

O
 V

IA
 C

A
 M

O
R

O
- 

F
E

D
E

R
A

Z
IO

N
E

 D
E

I 
C

O
M

U
N

I 
D

E
L 

C
A

M
P

O
S

A
M

P
IE

R
E

S
E

56
.4

69
,3

8
○

U
54

20
3

10
.0

5-
2.

02
.0

1.
09

.0
00

S
IS

T
E

M
A

Z
IO

N
E

 V
IA

 S
T

R
A

D
O

N
A

/
-6

.0
00

,0
0

6.
00

0,
00

○

U
54

49
1

10
.0

5-
2.

02
.0

1.
09

.0
12

A
LL

A
R

G
A

M
E

N
T

O
 E

 M
E

S
S

A
 I

N
 

S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 I
N

C
R

O
C

IO
 V

IA
 

P
A

D
O

V
A

N
E

-V
IA

 S
.F

R
A

C
A

LA
N

Z
A

 
P

N
R

R
 M

2C
4-

I2
.2

 -
 C

U
P

 
B

87
H

20
00

17
90

00
1

-1
17

.0
00

,0
0

11
7.

00
0,

00
○

U
54

49
2

10
.0

5-
2.

02
.0

1.
09

.0
12

A
LL

A
R

G
A

M
E

N
T

O
 E

 M
E

S
S

A
 I

N
 

S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 I
N

C
R

O
C

IO
 V

IA
 

P
A

D
O

V
A

N
E

 -
 V

IA
 S

. 
F

R
A

C
A

LA
N

Z
A

-1
0.

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

○

U
55

18
1

10
.0

5-
2.

02
.0

1.
09

.0
12

C
O

LL
E

G
A

M
E

N
T

O
 C

H
IE

S
A

 Z
E

M
IN

IA
N

A
 

E
 C

IM
IT

E
R

O
 P

N
R

R
 M

2C
4-

I2
.2

 -
 C

U
P

 
B

84
E

19
00

26
90

00
4

-2
2.

54
1,

93
22

.5
41

,9
3

○

U
55

18
90

10
.0

5-
2.

05
.0

2.
01

.0
01

F
.P

.V
. 

C
O

LL
E

G
A

M
E

N
T

O
 C

H
IE

S
A

 
Z

E
M

IN
IA

N
A

 E
 C

IM
IT

E
R

O
4.

69
4,

14
○

0
0

-2
52

.7
24

,3
8

-2
52

.7
24

,3
8

33
9.

62
0,

81
33

9.
62

0,
81































C
O
M
U
N
E
D
IM
A
S
S
A
N
Z
A
G
O

V
A
R
IA
Z
IO
N
I(
E
N
T
R
A
T
A
):
E
L
E
N
C
O
S
IN
T
E
T
IC
O
D
E
L
L
'A
N
N
O
20
22

T
IP
O
O
P
E
R
A
Z
IO
N
E
:
A
C
C
E
R
T
A
M
E
N
T
I

C
ap

ito
lo

D
en

om
in

az
io

ne
ca

pi
to

lo
A

nn
o

R
id

et
er

m
in

az
io

ne
In

es
ig

ib
ili

tà
-

In
su

ss
is

te
nz

a
Pr

es
cr

iz
io

ne
A

de
gu

am
en

to
Es

ig
ib

ili
tà

A
ltr

o
+

D
up

lic
az

io
ne

R
at

ei
zz

az
io

ne
C

od
ic

e
bi

la
nc

io
pe

re
nz

io
ne

en
tr

at
e

ec
on

om
ie

FP
V

14
5

/0
IM

PO
ST

A
C

O
M

U
N

AL
E

IM
M

O
BI

LI
20

22
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
28

9,
84

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
01

.0
1.

08
.0

02
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
14

6
/0

IM
PU

-I
M

PO
ST

A
M

U
N

IC
IP

AL
E

PR
O

PR
IA

20
22

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
8.

01
2,

34
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

01
.0

1.
06

.0
01

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
7

/0
TA

SI
20

22
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
11

.2
77

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
01

.0
1.

76
.0

01
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
25

0
/0

AD
D

IZ
IO

N
AL

E
C

O
M

U
N

AL
E

IR
PE

F
20

22
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
61

.0
31

,8
9

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
01

.0
1.

16
.0

01
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
59

8
/0

R
IM

BO
R

SO
SP

ES
E

AM
M

IN
IS

TR
AT

IV
E

C
AR

TA
ID

EN
TI

TA
EL

ET
TR

O
N

IC
A

20
22

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

90
,7

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

01
.0

1.
01

.0
01

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

15
02

/0
PR

O
VE

N
TI

BE
N

IE
N

TE
-F

IT
TI

20
22

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9.
95

6,
42

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
01

.0
3.

01
.0

03
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O
T
A
L
E

G
E
N
E
R
A
L
E

20
22

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

19
0.

65
8,

19
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
ie
p
ilo
g
o
g
en
er
al
e
su
d
d
iv
is
io
n
e
d
el
l'a
va
n
zo

N
es
su
na
su
dd
iv
is
io
ne

F
on
di
vi
nc
ol
at
i

F
on
di
in
ve
st
im
en
ti

F
on
di
ac
ca
nt
on
at
i

19
0.
65
8,
19

0,
00

0,
00

0,
00

Z
O
R
Z
E
T
T
O
M
IC
H
E
LA

23
m
ar
zo
20
23

pa
g.
1
di
1



C
O
M
U
N
E
D
IM
A
S
S
A
N
Z
A
G
O

V
A
R
IA
Z
IO
N
I(
E
N
T
R
A
T
A
):
E
L
E
N
C
O
S
IN
T
E
T
IC
O
D
E
L
L
'A
N
N
O
20
22

T
IP
O
O
P
E
R
A
Z
IO
N
E
:
A
C
C
E
R
T
A
M
E
N
T
I

C
ap

ito
lo

D
en

om
in

az
io

ne
ca

pi
to

lo
A

nn
o

R
id

et
er

m
in

az
io

ne
In

es
ig

ib
ili

tà
-

In
su

ss
is

te
nz

a
Pr

es
cr

iz
io

ne
A

de
gu

am
en

to
Es

ig
ib

ili
tà

A
ltr

o
+

D
up

lic
az

io
ne

R
at

ei
zz

az
io

ne
C

od
ic

e
bi

la
nc

io
pe

re
nz

io
ne

en
tr

at
e

ec
on

om
ie

FP
V

14
8

/0
TA

SI
R

IS
C

O
SS

A
A

SE
G

U
IT

O
AT

TI
VI

TA
D

IV
ER

IF
IC

A
E

C
O

N
TR

O
LL

O
20

22
0,

00
0,

00
-1

54
,7

2
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

01
.0

1.
76

.0
02

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
9

/0
IM

PO
ST

A
M

U
N

IC
IP

AL
E

PR
O

PR
IA

A
SE

G
U

IT
O

C
O

N
TR

O
LL

IE
VE

R
IF

IC
H

E
20

22
0,

00
0,

00
-2

.5
63

,9
3

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
01

.0
1.

06
.0

02
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
14

43
/0

PR
O

VE
N

TI
IL

LU
M

IN
AZ

IO
N

E
VO

TI
VA

(
ril

ev
an

te
Iv

a)
20

22
0,

00
0,

00
-2

,6
8

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
01

.0
2.

01
.0

14
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
16

31
/0

R
IM

BO
R

SI
-I

N
D

EN
N

IZ
ZI

PE
R

M
ES

SA
IN

SI
C

U
R

EZ
ZA

20
22

0,
00

0,
00

-8
4,

70
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
3.

05
.0

1.
01

.0
01

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O
T
A
L
E

G
E
N
E
R
A
L
E

20
22

0,
00

0,
00

-2
.8

06
,0

3
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
ie
p
ilo
g
o
g
en
er
al
e
su
d
d
iv
is
io
n
e
d
el
l'a
va
n
zo

N
es
su
na
su
dd
iv
is
io
ne

F
on
di
vi
nc
ol
at
i

F
on
di
in
ve
st
im
en
ti

F
on
di
ac
ca
nt
on
at
i

-2
.8
06
,0
3

0,
00

0,
00

0,
00

Z
O
R
Z
E
T
T
O
M
IC
H
E
LA

23
m
ar
zo
20
23

pa
g.
1
di
1



C
O
M
U
N
E
D
IM
A
S
S
A
N
Z
A
G
O

V
A
R
IA
Z
IO
N
I(
U
S
C
IT
A
):
E
L
E
N
C
O
S
IN
T
E
T
IC
O
D
E
L
L
'A
N
N
O
20
22

T
IP
O
O
P
E
R
A
Z
IO
N
E
:
IM
P
E
G
N
I

C
ap

ito
lo

D
en

om
in

az
io

ne
ca

pi
to

lo
A

nn
o

R
id

et
er

m
in

az
io

ne
In

es
ig

ib
ili

tà
-

In
su

ss
is

te
nz

a
Pr

es
cr

iz
io

ne
A

de
gu

am
en

to
Es

ig
ib

ili
tà

A
ltr

o
+

D
up

lic
az

io
ne

R
at

ei
zz

az
io

ne
C

od
ic

e
bi

la
nc

io
pe

re
nz

io
ne

en
tr

at
e

ec
on

om
ie

FP
V

11
/0

IR
AP

-O
R

G
AN

II
ST

IT
U

ZI
O

N
AL

I
20

22
0,

00
0,

00
-0

,0
3

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
.0

1-
1.

02
.0

1.
01

.
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
12

1
/0

SP
ES

E
G

ES
TI

O
N

E
D

IS
TA

C
C

AM
EN

TO
VI

G
IL

ID
EL

FU
O

C
O

VO
LO

N
TA

R
ID

EL
C

AM
PO

SA
M

PI
ER

ES
E

20
22

0,
00

0,
00

-8
64

,5
8

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
.0

2-
1.

04
.0

1.
02

.
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
25

4
/0

M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E
SO

FT
W

AR
E

20
22

0,
00

0,
00

-7
32

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
.1

1-
1.

03
.0

2.
19

.
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
26

0
/0

G
ES

TI
O

N
E

U
FF

IC
I-

C
AN

O
N

IE
D

U
TE

N
ZE

PE
R

SP
ES

E
AC

Q
U

ED
O

TT
O

20
22

0,
00

0,
00

-4
3,

60
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
01

.0
5-

1.
03

.0
2.

05
.

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
1

/0
C

O
N

TR
IB

U
TI

FE
D

ER
AZ

IO
N

E
D

EI
C

O
M

U
N

ID
EL

C
AM

PO
SA

M
PI

ER
ES

E
-

SE
R

VI
ZI

IN
FO

R
M

AT
IC

I

20
22

0,
00

0,
00

-8
8,

78
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
01

.0
8-

1.
04

.0
1.

02
.

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
20

/0
SC

U
O

LE
EL

EM
EN

TA
R

I-
C

AN
O

N
IE

D
U

TE
N

ZE
ID

R
IC

H
E

20
22

0,
00

0,
00

-3
60

,8
4

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
.0

2-
1.

03
.0

2.
05

.
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
13

10
/0

TR
AS

PO
R

TI
SC

O
LA

ST
IC

I-
SP

ES
E

D
IV

ER
SE

20
22

0,
00

0,
00

-3
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
04

.0
6-

1.
03

.0
2.

99
.

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
23

/0
TR

AS
FE

R
IM

EN
TI

C
O

N
TR

IB
U

TI
PE

R
LA

PR
O

M
O

ZI
O

N
E

D
EL

SI
ST

EM
A

IN
TE

G
R

AT
O

D
EI

SE
R

VI
ZI

D
I

ED
U

C
AZ

IO
N

E
ED

IS
TR

U
ZI

O
N

E

20
22

0,
00

0,
00

-0
,1

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
04

.0
1-

1.
04

.0
4.

01
.

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
43

/0
IM

M
O

BI
LI

D
ES

TI
N

AT
IA

D
AT

TI
VI

TA
N

O
N

IS
TI

TU
ZI

O
N

AL
I-

U
TE

N
ZE

ID
R

IC
H

E
20

22
0,

00
0,

00
-7

1,
09

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

05
.0

2-
1.

03
.0

2.
05

.
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

00
/0

IM
PI

AN
TI

SP
O

R
TI

VI
-C

AN
O

N
IE

U
TE

N
ZE

PE
R

AC
Q

U
ED

O
TT

O
20

22
0,

00
0,

00
-4

3,
30

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

06
.0

1-
1.

03
.0

2.
05

.
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

06
/0

G
ES

TI
O

N
E

PA
LA

ZZ
ET

TO
D

EL
LO

SP
O

R
T

VI
A

ST
R

AE
LL

E
20

22
0,

00
0,

00
-5

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

06
.0

1-
1.

04
.0

1.
02

.
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
18

13
/0

M
AG

AZ
ZI

N
O

C
O

M
U

N
AL

E-
C

AN
O

N
IE

U
TE

N
ZE

C
O

N
SU

M
IA

C
Q

U
ED

O
TT

O
20

22
0,

00
0,

00
-1

95
,6

8
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
5-

1.
03

.0
2.

05
.

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
13

/0
M

AG
AZ

ZI
N

O
C

O
M

U
N

AL
E

-
M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E

20
22

0,
00

0,
00

-0
,0

1
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
5-

1.
03

.0
1.

02
.

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

24
90

/0
C

O
O

FI
N

AN
ZI

AM
EN

TO
C

O
M

U
N

AL
E

FO
N

D
O

SO
ST

EG
N

O
AC

C
ES

SO
AL

LE
AB

IT
AZ

IO
N

I-
AR

T.
11

L.
43

1/
98

20
22

0,
00

0,
00

-1
60

,1
4

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
.0

6-
1.

04
.0

2.
05

.
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

Z
O
R
Z
E
T
T
O
M
IC
H
E
LA

23
m
ar
zo
20
23

pa
g.
1
di
2



C
O
M
U
N
E
D
IM
A
S
S
A
N
Z
A
G
O

V
A
R
IA
Z
IO
N
I(
U
S
C
IT
A
):
E
L
E
N
C
O
S
IN
T
E
T
IC
O
D
E
L
L
'A
N
N
O
20
22

T
IP
O
O
P
E
R
A
Z
IO
N
E
:
IM
P
E
G
N
I

C
ap

ito
lo

D
en

om
in

az
io

ne
ca

pi
to

lo
A

nn
o

R
id

et
er

m
in

az
io

ne
In

es
ig

ib
ili

tà
-

In
su

ss
is

te
nz

a
Pr

es
cr

iz
io

ne
A

de
gu

am
en

to
Es

ig
ib

ili
tà

A
ltr

o
+

D
up

lic
az

io
ne

R
at

ei
zz

az
io

ne
C

od
ic

e
bi

la
nc

io
pe

re
nz

io
ne

en
tr

at
e

ec
on

om
ie

FP
V

25
02

/0
C

O
N

TR
IB

U
TI

PE
R

IN
TE

R
VE

N
TI

EL
IM

IN
AZ

IO
N

E
BA

R
R

IE
R

E
AR

C
H

IT
ET

TO
N

IC
H

E

20
22

0,
00

0,
00

-0
,0

9
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
12

.0
2-

1.
04

.0
2.

05
.

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

25
22

/0
C

O
N

TR
IB

U
TI

AD
EN

TI
PE

R
FO

N
D

O
ST

R
AO

R
D

IN
AR

IO
D

IS
O

LI
D

AR
IE

TA
PE

R
IL

LA
VO

R
O

20
22

0,
00

0,
00

-5
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
.0

4-
1.

04
.0

1.
02

.
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
27

00
/0

FI
ER

E
E

M
ER

C
AT

I-
U

TE
N

ZE
E

C
AN

O
N

IP
ER

AC
Q

U
ED

O
TT

O
20

22
0,

00
0,

00
-1

8,
10

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
.0

2-
1.

03
.0

2.
05

.
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
32

13
/0

M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E
ST

R
AO

R
D

IN
AR

IA
VI

LL
A

BA
G

LI
O

N
I

20
22

0,
00

0,
00

-1
17

,4
1

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

05
.0

1-
2.

02
.0

1.
10

.
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
33

26
/0

IN
C

AR
IC

H
IP

R
O

FE
SS

IO
N

AL
IE

ST
ER

N
I

-S
C

U
O

LA
PR

IM
AR

IA
20

22
0,

00
0,

00
-0

,0
2

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
.0

1-
2.

03
.0

1.
01

.
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
53

00
/0

IN
C

AR
IC

H
IP

R
O

FE
SS

IO
N

AL
IE

ST
ER

N
I

20
22

0,
00

0,
00

-0
,0

9
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
5-

2.
02

.0
3.

05
.

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

54
21

/0
AM

PL
IA

M
EN

TO
R

ET
E

IM
PI

AN
TO

IL
LU

M
IN

AZ
IO

N
E

PU
BB

LI
C

A
VI

A
C

A
ZO

R
ZI

E
VI

A
BI

G
O

LO
-P

N
R

R
M

2C
4-

2.
2-

A
(E

X
L.

16
0/

20
19

)
AN

N
O

20
22

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.0

5-
2.

02
.0

1.
09

.
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O
T
A
L
E

G
E
N
E
R
A
L
E

20
22

0,
00

0,
00

-8
.2

25
,8

6
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
ie
p
ilo
g
o
g
en
er
al
e
su
d
d
iv
is
io
n
e
d
el
l'a
va
n
zo

N
es
su
na
su
dd
iv
is
io
ne

F
on
di
vi
nc
ol
at
i

F
on
di
in
ve
st
im
en
ti

F
on
di
ac
ca
nt
on
at
i

-8
.2
25
,8
6

0,
00

0,
00

0,
00

Z
O
R
Z
E
T
T
O
M
IC
H
E
LA

23
m
ar
zo
20
23

pa
g.
2
di
2



C
O
M
U
N
E
D
IM
A
S
S
A
N
Z
A
G
O

V
A
R
IA
Z
IO
N
I(
U
S
C
IT
A
):
E
L
E
N
C
O
S
IN
T
E
T
IC
O
D
E
L
L
'A
N
N
O
20
22

T
IP
O
O
P
E
R
A
Z
IO
N
E
:
IM
P
E
G
N
I

C
ap

ito
lo

D
en

om
in

az
io

ne
ca

pi
to

lo
A

nn
o

R
id

et
er

m
in

az
io

ne
In

es
ig

ib
ili

tà
-

In
su

ss
is

te
nz

a
Pr

es
cr

iz
io

ne
A

de
gu

am
en

to
Es

ig
ib

ili
tà

A
ltr

o
+

D
up

lic
az

io
ne

R
at

ei
zz

az
io

ne
C

od
ic

e
bi

la
nc

io
pe

re
nz

io
ne

en
tr

at
e

ec
on

om
ie

FP
V

20
0

/0
O

N
ER

IP
R

EV
ID

EN
ZI

AL
I,

AS
SI

ST
EN

ZI
AL

IE
D

AS
SI

C
U

R
AT

IV
I

O
BB

LI
G

AT
O

R
IA

C
AR

IC
O

D
EL

LE
N

TE

20
22

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

-8
7,

80
0,

00
0,

00
01

.0
2-

1.
01

.0
2.

01
.

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
0

/0
FO

N
D

O
IN

D
EN

N
IT

A
R

ES
PO

N
SA

BI
LI

SE
R

VI
ZI

20
22

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

-0
,1

5
0,

00
0,

00
01

.0
2-

1.
01

.0
1.

01
.

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
0

/0
O

N
ER

IP
R

EV
ID

EN
ZI

AL
I,

AS
SI

ST
EN

ZI
AL

IE
D

AS
SI

C
U

R
AT

IV
I

O
BB

LI
G

AT
O

R
IE

C
AR

IC
O

D
EL

LE
N

TE

20
22

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

-2
,9

5
0,

00
0,

00
01

.0
3-

1.
01

.0
2.

01
.

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
0

/0
FO

N
D

O
IN

D
EN

N
IT

A
R

ES
PO

N
SA

BI
LI

SE
R

VI
ZI

20
22

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

-1
,7

0
0,

00
0,

00
01

.0
3-

1.
01

.0
1.

01
.

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
0

/0
O

N
ER

IP
R

EV
ID

EN
ZI

AL
I

AS
SI

ST
EN

ZI
AL

IE
D

AS
SI

C
U

R
AT

IV
I

O
BB

LI
G

AT
O

R
IA

C
AR

IC
O

D
EL

LE
N

TE

20
22

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

-2
26

,6
3

0,
00

0,
00

01
.0

6-
1.

01
.0

2.
01

.
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
60

0
/0

FO
N

D
O

IN
D

EN
N

IT
A

R
ES

PO
N

SA
BI

LI
SE

R
VI

ZI
20

22
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
-2

9,
00

0,
00

0,
00

01
.0

6-
1.

01
.0

1.
01

.
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
70

0
/0

C
O

N
TR

IB
U

TI
PR

EV
ID

EN
ZI

AL
I,

AS
SI

ST
EN

ZI
AL

IE
D

AS
SI

C
U

R
AT

IV
I

O
BB

L
IG

AT
O

R
IA

C
AR

IC
O

D
EL

LE
N

TE

20
22

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

-8
8,

15
0,

00
0,

00
01

.0
7-

1.
01

.0
2.

01
.

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

70
0

/0
FO

N
D

O
IN

D
EN

N
IT

A
R

ES
PO

N
SA

BI
LI

D
I

SE
R

VI
ZI

O
20

22
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
-1

,0
1

0,
00

0,
00

01
.0

7-
1.

01
.0

1.
01

.
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
73

5
/0

FO
N

D
O

PR
O

D
U

TT
IV

IT
A

20
22

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

-1
0,

89
0,

00
0,

00
01

.1
0-

1.
01

.0
1.

01
.

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
5

/0
FO

N
D

O
PR

O
D

U
TT

IV
IT

A
20

22
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
-5

.2
50

,1
0

0,
00

0,
00

01
.1

0-
1.

01
.0

1.
01

.
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
52

01
/0

R
IP

R
IS

TI
N

O
C

AM
PO

C
AL

C
IO

PR
ES

SO
IM

PI
AN

TI
SP

O
R

TI
VI

20
22

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

-1
.0

91
,9

2
0,

00
0,

00
06

.0
1-

2.
02

.0
1.

09
.

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O
T
A
L
E

G
E
N
E
R
A
L
E

20
22

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

-6
.7

90
,3

0
0,

00
0,

00
20

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
ie
p
ilo
g
o
g
en
er
al
e
su
d
d
iv
is
io
n
e
d
el
l'a
va
n
zo

N
es
su
na
su
dd
iv
is
io
ne

F
on
di
vi
nc
ol
at
i

F
on
di
in
ve
st
im
en
ti

F
on
di
ac
ca
nt
on
at
i

-6
.7
90
,3
0

0,
00

0,
00

0,
00

Z
O
R
Z
E
T
T
O
M
IC
H
E
LA

22
m
ar
zo
20
23

pa
g.
1
di
1























































































ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 Allegato F

Stanziamento Variazione Assestato USCITE Stanziamento Variazione Assestato
Fondo Cassa Iniziale
Presunto

1.278.107,45 1.278.107,45

Totale entrate Finali 4.131.758,64 220.483,34 4.352.241,98 Totale Spese Finali 5.589.533,08 12.695,86- 5.576.837,22

7.215.666,09 220.483,34

Fondo Cassa Finale

Presunto
324.874,73

12.695,86- 7.111.274,70

TOTALE COMPLESSIVO
ENTRATE

7.436.149,43
TOTALE USCITE 7.123.970,56 -12.695,86 7.111.274,70

Totale titoli 5.937.558,64 220.483,34 6.158.041,98
Totale Titoli

7.123.970,56

500.000,00

Titolo 9 "Entrate per conto
terzi e partite di giro"

870.200,00 870.200,00
Titolo 7 "Uscite per
conto terzi e partite di
giro"

882.537,48 882.537,48

Titolo 7 "Anticipazioni da
istituto tesoriere/cassiere"

500.000,00 500.000,00

Titolo 5 "Chiusura
Anticipazioni ricevute
da istituto
tesoriere/cassiere"

500.000,00

Titolo 6 "Accensione Prestiti" 435.600,00 435.600,00
Titolo 4 "Rimborso
Prestiti"

151.900,00 151.900,00

Titolo 5 "Entrate da riduzione
di attività finanziarie"

-

438.089,51 11.483,40 449.572,91

Titolo 4 "Entrate in conto
capitale"

1.173.020,40 124.999,94 1.298.020,34

2.229.526,02
Titolo 2 "Trasferimenti
correnti"

350.007,78 61.000,00 411.007,78

Titolo 3 "Spese per
incremento attività
finanziarie"

Titolo 3 "Entrate
extratributarie"

3.370.224,62 - 22.913,42 3.347.311,20Titolo 1 "Entrate correnti di
natura tributaria, contributiva
e perequativa"

2.170.640,95 23.000,00 2.193.640,95

Titolo 2 "Spese in
conto capitale"

2.219.308,46 10.217,56

EQUILIBRIO DI CASSA 31/12/2023

Disavanzo di
amministrazione

Avanzo di amministrazione

Titolo 1 "Spese
correnti"









1 
 

Comune di MASSANZAGO (provincia di Padova)

Atto del Revisore n. 04 del 24/03/2023

Parere in merito alla proposta di delibera della Giunta avente ad oggetto 
“Riaccertamento ordinario dei residui” 

L’Organo di revisione ha ricevuto in data 23/03/2023 la proposta di deliberazione di Giunta avente ad
oggetto “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, ai sensi dell’art.3, comma 4, del D.Lgs.
118/2011 e contestuali variazioni al bilancio di previsione 2023-2025” ai fini della formazione del
rendiconto 2022.

Vista la succitata proposta di deliberazione e i seguenti corredati allegati

a) elenco residui attivi e passivi;

b) variazione di competenza al bilancio di previsione 2022-2024 (esigibilità);

c) variazione n. 1 di competenza al bilancio di previsione 2023-2025 (conseguente alla variazione di
esigibilità);

d) elenco dei maggiori e minori residui attivi, minori spese a residui ed economie su F.P.V.;

e) variazione di cassa conseguente alla variazione n. 1 di cui alla lettera c);

f) dimostrazione avanzo presunto di cassa;

g) equilibri di bilancio;

Richiamati:

- il comma 4 dell’art. 3 del D. Lgs n. 118/20111 che disciplina le operazioni di riaccertamento dei residui
attivi e passivi;
- il paragrafo 9.1 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 4/2 al
D.Lgs. n. 118/2011;

Tenuto conto

- delle determine di riaccertamento assunte in via istruttoria dai singoli responsabili di entrata e di spesa e
della relativa documentazione probatoria;

- che i residui approvati con il rendiconto della gestione dell’esercizio precedente non possono essere
oggetto di ulteriori re imputazioni ma possono costituire economie o diseconomie di bilancio;

Esaminata la richiamata proposta deliberativa, unitamente alla documentazione allegata e a ulteriore
documentazione a supporto, si rileva la seguente situazione alla data del riaccertamento ordinario:

ANALISI DEI RESIDUI

Alla data del 31/12/2022, a seguito del riaccertamento ordinario, risultano i seguenti residui:

- residui attivi pari a € 1.875.304,12

- residui passivi pari a € 923.837,41

1

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
0
3
9
9
5
 
d
e
l
 
2
4
-
0
3
-
2
0
2
3



2 
 

ANALISI DEI RESIDUI PER ESERCIZIO DI DERIVAZIONE

I residui attivi, classificati secondo l’esercizio di derivazione, dopo il riaccertamento dei residui sono i
seguenti:

2017 e precedenti 2018 2019 2020 2021 2022 Totale

TItolo 1 - Entrate

correnti di natura

tributaria, contributiv

34.613,25 13.385,41 55.960,11 15.183,26 114.730,90 602.141,54 836.014,47

TItolo 2 - Trasferimenti

correnti
0,00 0,00 0,00 0,00 2.252,15 166.503,88 168.756,03

TItolo 3 - Entrate

extratributarie
3.461,76 3.521,15 15.104,19 918,76 2.200,98 49.616,73 74.823,57

TItolo 4 - Entrate in

conto capitale
0,00 3.631,50 19.368,50 58.972,38 100.600,02 613.137,65 795.710,05

TItolo 9 - Entrate per

conto terzi e partite di

giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 38.075,01 20.538,06 90.432,80 75.074,40 219.784,05 1.431.399,80 1.875.304,12

I residui passivi, classificati secondo l’esercizio di derivazione, dopo il riaccertamento dei residui sono i

seguenti:

2017 e precedenti 2018 2019 2020 2021 2022 Totale

Titolo 1 - Spese correnti 3.291,93 0,00 8.750,00 14.479,60 23.473,22 510.947,59 560.942,34

Titolo 2 - Spese in conto

capitale
2.736,99 1.260,00 0,00 18.454,00 72.878,56 233.003,04 328.332,59

Titolo 4 - Rimborso

Prestiti
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.225,00 22.225,00

Titolo 7 - Uscite per

conto terzi e partite di

giro

0,00 0,00 11.956,42 0,00 0,00 381,06 12.337,48

TOTALE 6.028,92 1.260,00 20.706,42 32.933,60 96.351,78 766.556,69 923.837,41

ACCERTAMENTI E IMPEGNI ASSUNTI O REIMPUTATI NEL 2022 MA NON ESIGIBILI AL 31/12/2022

Nelle tabelle seguenti sono dettagliati gli accertamenti e gli impegni assunti o reimputati nel 2022 ma non
esigibili alla data del 31/12/2022:

Accertamenti 2022 Riscossioni in c/competenza
Accertamenti mantenuti nel

2022
Accertamenti reimputati

Titolo 1 - Entrate correnti di natura

tributaria, contributiv.
2.246.164,60 1.644.023,06 602.141,54 0,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 434.231,46 267.727,58 166.503,88 0,00

Titolo 3 - Entrate extratributarie 402.083,14 352.466,41 49.616,73 0,00

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 1.146.242,31 533.104,66 613.137,65 254.151,38

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività

finanziarie
0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 - Accensione Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
0
3
9
9
5
 
d
e
l
 
2
4
-
0
3
-
2
0
2
3



3 
 

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto

tesoriere/cassiere
0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 - Entrate per conto terzi e

partite di giro
724.227,33 724.227,33 0,00 0,00

TOTALE 4.952.948,84 3.521.549,04 1.431.399,80 254.151,38

Impegni 2022 Pagamenti in c/competenza Impegni mantenuti nel 2022 Impegni reimputati

Titolo 1 - Spese correnti 2.805.571,43 2.294.623,84 510.947,59 81.854,12

Titolo 2 - Spese in conto capitale 1.321.814,16 1.088.811,12 233.003,04 1.346.891,68

Titolo 3 - Spese per incremento attività

finanziarie
0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 - Rimborso Prestiti 150.754,87 128.529,87 22.225,00 0,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute

da istituto tesori
0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite

di giro
724.227,33 723.846,27 381,06 0,00

TOTALE 5.002.367,79 4.235.811,10 766.556,69 1.428.745,80

ANALISI DELLA REIMPUTAZIONE

Nelle tabelle seguenti sono dettagliati gli accertamenti e gli impegni non esigibili che sono stati

correttamente reimputati negli esercizi in cui saranno esigibili:

ANALISI DELLA REIMPUTAZIONE DELL’ENTRATA:

Accertamenti reimputati di cui 2023 di cui 2024 di cui 2025 e succesivi

Titolo 1 - Entrate correnti di natura

tributaria, contributiv.
0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 3 - Entrate extratributarie 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 254.151,38 254.151,38 0,00 0,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività

finanziarie
0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 - Accensione Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto

tesoriere/cassiere
0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 - Entrate per conto terzi e

partite di giro
0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 254.151,38 254.151,38 0,00 0,00

ANALISI DELLA REIMPUTAZIONE DELLA SPESA (F.P.V.)

Impegni reimputati FPV di cui 2023 di cui 2024 di cui 2025 e successivi

Titolo 1 - Spese correnti 81.854,12 81.854,12 0,00 0,00

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
0
3
9
9
5
 
d
e
l
 
2
4
-
0
3
-
2
0
2
3



4 
 

Titolo 2 - Spese in conto capitale 1.092.740,30 1.065.490,30 27.250,00 0,00

Titolo 3 - Spese per incremento attività

finanziarie
0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 - Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute

da istituto tesori
0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite

di giro
0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 1.174.594,42 1.147.344,42 27.250,00 0,00

ANALISI DELLA REIMPUTAZIONE DELLA SPESA (FINANZIATO DA ENTRATA)

Impegni reimputati ENT di cui 2023 di cui 2024 di cui 2025 e successivi

Titolo 1 - Spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 - Spese in conto capitale 254.151,38 254.151,38 0,00 0,00

Titolo 3 - S pese per incremento attività

finanziarie
0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 - Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute

da istituto tesori
0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite

di giro
0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 254.151,38 254.151,38 0,00 0,00

L’organo di revisione ha verificato che la reimputazione degli impegni è stata effettuata incrementando, di
pari importo, il fondo pluriennale di spesa.

Nella tabella seguente sono dettagliate le reimputazioni che non hanno generato FPV nel caso di
contestuale reimputazione di entrate e di spese:

Accertamenti reimputati Impegni reimputati

Titolo 1 - Entrate correnti di natura

tributaria, contributiva e perequativa
0,00 Titolo 1 - Spese correnti 0,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 0,00 Titolo 2 - Spese in conto capitale 254.151,38

Titolo 3 - Entrate extratributarie 0,00
Titolo 3 - Spese per incremento attività

finanziarie
0,00

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 254.151,38 Titolo 4 - Rimborso Prestiti 0,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività

finanziarie
0,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00

Titolo 6 - Accensione Prestiti 0,00 0,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto

tesoriere/cassiere
0,00

Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di

giro
0,00

Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di

giro
0,00 0,00

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
0
3
9
9
5
 
d
e
l
 
2
4
-
0
3
-
2
0
2
3



5 
 

TOTALE 254.151,38 TOTALE 254.151,38

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31/12/2022

Il fondo pluriennale vincolato (FPV) al 31/12/2022 è pari a euro 1.306.529,74:=
La composizione del FPV di spesa è la seguente:

MISSIONI E 
PROGRAMMI 

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2021 

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti e imputate 
all'esercizio 2022 e 

coperte dal fondo 
pluriennale vincolato 

Riaccertamento 
degli impegni di 

cui alla lettera 
b) effettuata nel 

corso 
dell'esercizio 

2022 (cd. 
economie di 

impegno) 

Riaccertamento 
degli impegni di 

cui alla lettera 
b) effettuata nel 

corso 
dell'esercizio 

2022 (cd. 
economie di 
impegno) su 

impegni 
pluriennali 

finanziati dal 
FPV e imputati 

agli esercizi 
successivi a 

2022 

Quota del 
fondo 

pluriennale 
vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 

2021 
rinviata 

all'esercizio 
2023 e 

successivi 

Spese 
impegnate 

nell'esercizio 
2022 con 

imputazione 
all'esercizio 

2023 e 
coperte dal 

fondo 
pluriennale 

vincolato 

Spese 
impegnate 

nell'esercizio 
2022 con 

imputazione 
all'esercizio 

2024 e 
coperte dal 

fondo 
pluriennale 

vincolato 

Spese 
impegnate 

nell'esercizio 
2022 con 

imputazione 
a esercizi 

successivi a 
quelli 

considerati 
nel bilancio 
pluriennale 

e coperte 
dal fondo 

pluriennale 
vincolato 

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2022 

          

TITOLO 1 53.318,45 39.883,15 5.698,38 0,00 7.736,92 94.393,20 0,00 0,00 102.130,12 

TITOLO 2 1.079.606,13 514.065,79 1.091,92 0,00 564.448,42 612.701,20 27.250,00 0,00 1.204.399,62 

TITOLO 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTALE 1.132.924,58 553.948,94 6.790,30 0,00 572.185,34 707.094,40 27.250,00 0,00 1.306.529,74 

          

L’organo di revisione ha verificato che:
- il fondo pluriennale vincolato di spesa al 31/12/2022 costituisce un’entrata nell’esercizio 2023 ed è così
distinto:

FVP 2022 importo

SPESA CORRENTE 102.130,12         

di cui:

salario accessorio e
premiante 58.200,77       

trasferimenti correnti

incarichi  a legali 5.906,92         

altri incarichi 38.022,43       

altre spese finanziate da 
entrate vincolate di parte 
corrente
altro (da specificare…)

TOTALE SPESA 
CORRENTE 102.130,12         

SPESA IN CONTO 
CAPITALE 1.204.399,62      

TOTALE FPV 2022 1.306.529,74      

L’alimentazione del fondo pluriennale di parte corrente è la seguente:

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Fondo pluriennale vincolato 
corrente accantonato al 31.12

52.672,64 84.900,90 51.863,69 50.156,70 53.218,45
 

102.130,12 

- di cui FPV alimentato da entrate 
vincolate accertate in 
c/competenza

25.199,18 31.676,77 0,00 0,00 0,00
 

0,00 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
0
3
9
9
5
 
d
e
l
 
2
4
-
0
3
-
2
0
2
3



6 
 

- di cui FPV alimentato da entrate 
libere accertate in c/competenza 
per finanziare i soli casi ammessi 
dal principio contabile (*)

19.747,92 46.108,46 37.199,79
 

46.797,14
 

49.958,89

 

98.770,56 

- di cui FPV alimentato da entrate 
libere accertate in c/competenza 
per finanziare i casi di cui al punto 
5.4a del principio contabile 4/2 (**)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
 

0,00 

- di cui FPV alimentato da entrate 
vincolate accertate in anni 
precedenti 

0,00 0,00 8.404,34 0,00 0,00
 

0,00 

- di cui FPV alimentato da entrate 
libere accertate in anni precedenti 
per finanziare i soli casi ammessi 
dal principio contabile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
 

0,00 

- di cui FPV da riaccertamento 
straordinario

7.725,54 7.115,67 6.259,56 3.359,56 3.359,56
3.359,56 

                 
(*) premialità e trattamento accessorio reimputato su anno successivo; 
incarichi legali esterni su contenziosi ultrannuali.

     

     
(**) impossibilità di svolgimento della prestazione per fatto sopravvenuto, da 
dimostrare nella relazione al rendiconto e da determinare solo in occasione del 
riaccertamento ordinario.

     

    
 

L’alimentazione del fondo pluriennale di parte capitale è la seguente:

 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Fondo pluriennale vincolato 
c/capitale accantonato al 31.12

469.029,03 668.232,57 368.158,06 496.131,15 1.079.606,13
1.204.399,62

- di cui FPV alimentato da entrate 
vincolate e destinate investimenti 
accertate in c/competenza

387.993,56 620.760,14 185.702,28 319.196,59 865.270,20 639.951,20

- di cui FPV alimentato da entrate 
vincolate e destinate investimenti 
accertate in anni precedenti

79.841,22 46.278,18 181.261,53 176.934,56 214.335,93 564.448,40

- di cui FPV da riaccertamento 
straordinario

1.194,25
1.194,25 1.194,25

0,00 0,00

     

Il FPV in spesa c/capitale è stato attivato in presenza di entrambe le seguenti condizioni: entrata esigibile e
tipologia di spesa rientrante nelle ipotesi di cui al punto 5.4 del principio applicato della competenza
potenziata.

La reimputazione degli impegni, secondo il criterio dell’esigibilità, coperti dal FPV, è conforme
all’evoluzione dei cronoprogrammi di spesa.

A chiusura dell’esercizio 2022 le entrate esigibili che hanno finanziato spese di investimento non impegnate
o (solo per i lavori pubblici) non prenotate a seguito di procedura attivata (compresi gli stanziamenti al
fondo pluriennale vincolato) sono confluite nella corrispondente quota del risultato di amministrazione
vincolato, destinato ad investimenti o libero, a seconda della fonte di finanziamento.

RESIDUI DA CONTO DEL BILANCIO 2022

Nella tabella seguente sono riepilogati i residui attivi al 31/12/2021, accertati nel 2022 e non riscossi al
31/12/2022:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
0
3
9
9
5
 
d
e
l
 
2
4
-
0
3
-
2
0
2
3



7 
 

Residui attivi

iniziali al

1/1/2022

Riscossioni Minori residui Maggiori residui

Residui attivi

finali al

31/12/2022

(da RS)

Residui attivi

finali al

31/12/2022

(da CP)

Residui attivi

finali al

31/12/2022

(da Totale)

Titolo 1 - Entrate

correnti di natura

tributaria, contributiva

e perequativa

791.349,31 735.368,80 2.718,65 180.611,07 233.872,93 602.141,54 836.014,47

Titolo 2 - Trasferimenti

correnti
138.908,93 136.747,48 0,00 90,70 2.252,15 166.503,88 168.756,03

Titolo 3 - Entrate

extratributarie
38.078,12 22.740,32 87,38 9.956,42 25.206,84 49.616,73 74.823,57

Titolo 4 - Entrate in

conto capitale
192.367,65 9.795,25 0,00 0,00 182.572,40 613.137,65 795.710,05

Titolo 5 - Entrate da

riduzione di attività

finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 - Accensione

Prestiti
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Anticipazioni

da istituto

tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 - Entrate per

conto terzi e partite di

giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 1.160.704,01 904.651,85 2.806,03 190.658,19 443.904,32 1.431.399,80 1.875.304,12

Nella tabella seguente sono riepilogati i residui passivi al 31/12/2021, impegnati nel 2022 e non pagati al

31/12/2022:

Residui passivi

iniziali al 1/1/2022
Pagamenti Minori residui

Residui passivi finali

al 31/12/2022

(da RS)

Residui passivi finali

al 31/12/2022

(da CP)

Residui passivi finali

al 31/12/2022

(da Totale)

Titolo 1 - Spese correnti 665.712,01 607.608,92 8.108,34 49.994,75 510.947,59 560.942,34

Titolo 2 - Spese in conto

capitale
309.406,09 213.959,02 117,52 95.329,55 233.003,04 328.332,59

Titolo 3 - Spese per

incremento attività

finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 - Rimborso

Prestiti
0,00 0,00 0,00 0,00 22.225,00 22.225,00

Titolo 5 - Chiusura

Anticipazioni ricevute

da istituto

tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Uscite per

conto terzi e partite di

giro

12.527,28 570,86 0,00 11.956,42 381,06 12.337,48

TOTALE 987.645,38 822.138,80 8.225,86 157.280,72 766.556,69 923.837,41

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
0
3
9
9
5
 
d
e
l
 
2
4
-
0
3
-
2
0
2
3



8 
 

RESIDUI PASSIVI FINANZIATI CON ENTRATE A DESTINAZIONE VINCOLATA

L’organo di revisione ha verificato che è stato rispettato il principio contabile applicato 4/2, nella parte che
richiede di rilevare le economie di spese finanziate con entrata a destinazione vincolata nell’avanzo di
amministrazione fondi vincolati.

RESIDUI PARZIALMENTE/TOTALMENTE ELIMINATI 

L’organo di revisione ha verificato che, relativamente ai residui parzialmente o totalmente eliminati, i
responsabili dei servizi hanno dato adeguata motivazione.

RICLASSIFICAZIONE DEI RESIDUI 

L’organo di revisione ha verificato che l’Ente ha provveduto alla riclassificazione in bilancio di crediti e
debiti non correttamente classificati rispettando le indicazioni del punto 9.1 del principio contabile
applicato 4/2. 

CONCLUSIONI

L’Organo di revisione, tenuto conto delle verifiche e di quanto riportato nel presente documento, esprime
parere favorevole alla proposta di delibera in esame.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL REVISORE DEI CONTI
Dott. Massimo Vendramin

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
0
3
9
9
5
 
d
e
l
 
2
4
-
0
3
-
2
0
2
3


